
 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

 
IL RETTORE 

- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 
- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca – XXXIX ciclo 
dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 1814 del 5 maggio 2023 e successiva riapertura 
termini disposta con D.R. n. 3613 del 28/09/2023; 
- Visto il D.R. n. 3897 del 17/10/2023 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 
selezione del dottorato di ricerca in Scienze Chimiche XXXIX Ciclo; 
- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione trasmessi con nota prot. n. 208679 
del 23/10/2023 e, in particolare, la graduatoria di merito degli idonei; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 
assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 
nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 
- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del 
Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 
ART. 1 – La graduatoria di merito per il dottorato di ricerca in SCIENZE CHIMICHE – ciclo XXXIX viene 
integrata nei seguenti termini: 

 Cognome e Nome Punteggio 
finale 

Esito Inizio 
attività 

1 Dott.ssa PASTURA CHIARA 98/120 Borsa PNRR - D.M. 118/2023, Inv. 
4.1 Ricerca PNRR 1 

01/12/2023 

2 Dott.ssa LAZZARO VERONICA  96/120 IDONEO  

3 Dott.ssa LOMBARDO CORINNA 93,5/120 IDONEO  

4 Dott. SORTINO GIUSEPPE 88,35/120 IDONEO  

5 Dott. BONFORTE STEFANO 83,6/120 IDONEO  

Art. 2 - I vincitori devono presentare domanda di immatricolazione e versare la quota di iscrizione, 
secondo la procedura indicata all’art. 9 del bando, a partire dal 25 ottobre 2023 ed entro il termine 
perentorio del 30 ottobre 2023, pena, in difetto, l’esclusione dai corsi. 

Art. 3 - Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da 
quelle indicate all’art. 9 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di 
iscrizione sprovviste del pagamento della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume 
alcuna responsabilità per eventuali ritardi imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 – I dottori ammessi al corso dottorale sono tenuti al versamento di tasse e contributi nella 
misura stabilita dal Consiglio di amministrazione. 

Art. 5 – L’Area Finanziaria, ricevuta copia del presente decreto, è autorizzata a disporre la liquidazione 
della borsa di studio e ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore dei dottorandi beneficiari di 
borse di studio se in regola con versamento delle tasse e dei contributi 

Art.6 – Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto si rinvia al Bando di concorso per 
i dottorati di ricerca per il ciclo XXXIX (D.R. 1814/2023. D.R. 3613/2023), al vigente Regolamento 
dell’Università di Catania per gli studi di dottorato di ricerca, al D.M. 226/2021 e alla normativa vigente.  
Catania, li  

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
25/10/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
25/10/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
209741     III   6

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
4027


		2023-10-24T17:32:09+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




